Beg. Poenitenciam agite . . . In isto sermone. *Schl.* Et passionis domini nostri Jesu Christi. Explicit.

19. f. 202^v—203^v. **Dicta a domino preposito ypreensi Mag. Alar- do, que primo scripsit.**

Beg. Quoniam quibusdam videtur censendum. *Schl.* Poe- nitencia peragenda. || Explicit.

20. f. 203^v—210. **Eiusdem Tractatus super prelatis.**

Beg. Humanum ingenium quodam. *Schl.* Secula seculorum. Amen. || Explicit tractatus magistri prefati.

21. f. 210—216. **Eiusdem Replicata.**

Beg. Quoniam ut dicit gregorius. *Schl.* Dubiis clarius innotescat.

Explicitur replicata magistri alardi prepositi sancti martini ypreensis que dicta mag. predicti in suis argumentis et eorum solucionibus dubitantur (?) quia ab ipso ordinata eo fine quo sepius est declaratum.

Nr. 18—21 handeln von den Geisslerfahrten, sind geschrieben von der 5. Hand und waren längere Zeit ungebunden.

22. f. 217—218^v. **O. Uebschr. [Abhandlung über die Geissler] 6. Hd.**

Beg. Cum inauditum quid de novo fit. *Schl.* Regnat per secula cuncta. Amen.

23. f. 218^v—219^v. **Bulle Clemens' VI. gegen die Geissler Inter- sollicitudines vom 20. Okt. 1349.**

24. f. 221—224. **O. Uebschr. [Rede, gehalten vor den Kardinälen u. dem Papste] 7. Hand.**

Beg. Qui secundum carnem natus . . . Presentem ecclesiam multiplici. *Schl.* Sine fine vivit et regnat. Amen.

25. f. 224—228. **Sermo mag. Nicholai Orem coram papa Ur- bano quinto eius anno secundo et cardinalibus in vigilia nativitatis domini qui fuit quarta dominica adventus do- mini pronunciatus a. 1363.**

Beg. Juxta est salus . . . Secundum sentenciam apostoli. *Schl.* Sine fine vivit et regnat. Amen.

Nikolaus Oremus (Oresmus), Erzieher des Königs Karl V. von

Frankreich, starb als *Episcopus Lexoviensis* 1382. Diese Rede wird von *Fabricius* (3. 119) nicht angeführt.

26. f. 228—231^v. **Augustini Speculum peccatoris.**

Beg. Quoniam, karissimi, in via. *Schl.* Benedictus. Amen.
Gedr. Migne PL. 40. 983—990 als unecht.

27. f. 232. **Signa probabilia eorum, qui non habent partem in regno dei** (8. Hand).

Beg. Primum in hac vita. *Schl.* Temporibus oportunis. Hec ille.

28. f. 233—244. **Gerardi Sermo ad clerum traiectensem** (9. Hd.).

Beg. Recedite, Recedite . . . Patres et domini venerabiles!
Hec exhortacio. *Schl.* Benedictus in secula seculorum. Expli-
ciunt dicta magistri gerardi magni contra fornicarios.

Es folgt eine kleine Notiz eines *Guillelmus cantor Parisiensis* über den Autor. Dieser ist *Gerhart Groot* (= *Magnus*), der Stifter der Brüder vom gemeinsamen Leben († 1384). Vgl. *Fabricius* 2. 39 f.